



استان فارس

تاریخ

انجام بیش از ۴۰۰ عمل جراحی، با وجود بیماری کرونا طی دو ماه گذشته در بیمارستان شهدای شهرستان فی ریز



سرویس خبری / علیرضا مقدسی: دکتر آل داود، سرپرست بیمارستان شهدا شهرستان فی ریز، در گفتگو خبری گفت: طی دو ماه گذشته، نزدیک به ۴۰۰ عمل جراحی در بیمارستان شهدای فی ریز انجام‌شده است.

دکتر آل داود تصریح کرد: آمار جراحی‌های انجام‌شده به تکنیک نوع عمل جراحی شامل، ۲۳۰ عمل الکتیو یا غیر اورژانس و ۱۵۶ عمل اورژانسی و ۱۰ عمل سربایی بوده است؛ که این تعداد شامل، جراحی‌های زنان، اورولوژی، عمومی، ارتوپدی، چشم و مغز و اعصاب می‌باشد. وی افزود: پزشکان باتجربه و کادر درمان وظیفه شناس و متعهد بیمارستان شهدا این شهر، خصوصاً در شرایط پاندمی کرونا، تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا ضمن حفظ شأن و احترام بیماران، خدمات درمانی را به بهترین نحو به آنان ارائه کنند. لازم به ذکر هست شهرستان فی ریز در زمره شهرستان‌هایی است که با کمترین آمار فوت ناشی از کرونا نسبت به جمعیت در این دوران سخت کرونا داشته است. مطمئناً کمبودهایی در دوران درمان بوده و هست که میزانی زیادی از آنها ناشی از کمبودهای کشوری می‌باشد اما تلاش همه کادر درمان و بهداشت جز خدمت رسانی و بهبود کیفیت چیز دیگری نبوده.

دکتر آل داود در پایان افزود: جا دارد خسته نباشیدی به کادر زحمت کش درما، پشتیبان آنها کادر بهداشت و خط مقدم درمان یعنی کادر اورژانس داشته باشیم.

سپیدان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان خبر داد؛

تولید ۱۶۰۰ تن «به» معطر در سپیدان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان با اشاره به پایان کار برداشت «به» از باغ‌های این شهرستان گفت: قریب به ۱۶۰۰ تن محصول از سطح ۱۰۵ هکتار باغ متمر «به» برداشت و روانه بازار مصرف شد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان، مهدی نصیری با بیان اینکه برداشت «به» در شهرستان سپیدان عمدتاً در مهرماه صورت می‌گیرد، تصریح کرد: بیشترین سطوح زیر کشت «به» در بخش همایجان این شهرستان قرار دارد. به گفته وی؛ غالب باغ‌های مذکور از ارقام «اصفهان» و «فنظن» هست که بر روی پایه‌هایی از «زالزالک» و «به» پیوند شده است که علاوه بر تطابق با شرایط منطقه، از عملکرد مطلوب، کیفیت، طعم، عطر و بازاریابندی رضایت بخشی نیز برخوردارند.

نصیری با بیان اینکه میوه «به» پس از فراوری و تبدیل به اشکال مربا و نوشیدنی‌های مختلف همچون شربت و دمنوش مصرف می‌شود و در سبد غذایی خانوارهای ایرانی جای دارد، افزود: این میوه علاوه بر استفاده در صنایع غذایی در طب سنتی برای درمان گلودرد، سرماخوردگی، التهاب مجاری تنفسی و برخی موارد دیگر نیز کاربرد دارد.

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد؛

تولید شش ماهه گوشت قرمز در ارسنجان از ۷۰۰ تن گذشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از تولید ۷۲۰ تن گوشت قرمز در شش ماه نخست سال جاری در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان، سید ناصر حسین‌ی تصریح کرد: این شهرستان با دارا بودن ۱۲۶ هزار رأس دام سبک و ۴۲۰۰ رأس دام سنگین یکی از قطب های تولید گوشت قرمز و فرآورده‌های دامی به شمار می‌رود. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۴ واحد صنعتی گاو شیری و ۱۰ واحد صنعتی پرواربندی بره در ارسنجان فعالی می‌کنند، گفت: پدیده خشکسالی، کاهش چشمگیر سطح سبز مراتع، کمبود نهاده‌های دامی و خوراک دام، بهره‌برداران بخش

تاریخ	۹
آبان	۱۴۰۰
یکشنبه	

چهارمین اهدای عضو در کهگیلویه و بویراحمد طی سال ۱۴۰۰

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از چهارمین مورد اهدای عضو استان کهگیلویه و بویراحمد در سال جاری خبر داد.
دکتر علی رضا ملک پور ضمن تقدیر و تشکر از خانواده ایثارگر کریمی گفت: مرحوم نیما کریمی جوان ۲۰ ساله‌ای که پنجم آبان ماه سال جاری به دلیل سانحه رانندگی در بیمارستان شهید بهشتی یاسوج بستری شد ولی متأسفانه تلاش کادر پزشکی افاقه نکرد و این بیمار دچار مرگ مغزی شد اما با رضایت خانواده نوع دوستش، به اتاق عمل رفت تا برداشت اعضا انجام پذیرد.

غلامزاده فرد یادآورشد: در شرایط کنونی زنان سرپرست خانوار نیاز به حمایت ویژه دارند که بخشی از این حمایت بدون شک با خرید تولیدات آنها محقق می‌شود.
وی افزود: در این راستا سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندر بوشهر در تلاش است تا به فراخور مناسبت‌ها حمایت لازم را از زنان سرپرست خانوار داشته باشد.

کتاب

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناوه:

گناوه به مرحله نیمه‌نهایی طرح پایتخت کتاب ایران راه یافت

شهرستان گناوه تنها نماینده استان بوشهر به مرحله نیمه‌نهایی هفتمین دوره انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران راه یافت. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناوه به خبرنگار ایلنا گفت: در بازه زمانی تعیین شده ۱۹۱ شهر مستندات خود را پس از فراخوان صورت گرفته برای رقابت در این رویداد فرهنگی ارسال کردند که نسبت به دوره قبل ۱۱ درصد افزایش داشته است.

علیرضا سبحانی افزود: از استان بوشهر شهرهای خورموج، گناوه، دیلم، امام حسن، دیر، برازجان و کنگان در این رویداد حضور یافتند که شهر گناوه با ۱۰ طرح اصلی شرکت کرد و در میان شهرهای استان، تنها شهری بود که به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا کرد.
وی اظهار کرد: طرح ترویج کتاب‌خوانی، بیک الکترونیک کتاب نامیرا و طرح نذر بفرمایید کتاب از جمله طرح‌های مهم ارائه شده شهر گناوه به دبیرخانه هفتمین دوره انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاداسلامی گناوه گفت: شاخص‌هایی همچون بهره‌گیری از مشارکت و ایجاد همگرایی میان نهادها و سازمان‌های دولتی، استفاده از مشارکت همگرایانه صنایع محلی، سازمان‌های خصوصی و مردم‌نهاد، بهره‌گیری از مشارکت همه اجزای نشر، توجه به طیف وسیعی از مخاطبان، وجود ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های اولیه برای فعال شدن در حوزه ترویج کتاب‌خوانی، کیفیت ارائه و رعایت اصول برنامه‌نویسی در نگارش طرح‌ها و برنامه، تناسب با نیازهای محلی، ارزش‌های دینی و ملی، خلاقیت، ابتکار و نوآوری، قابلیت و ضمانت اجرا از جمله مؤلفه‌های داوری این آثار بودند.

وی بیان کرد: داوری آثار راه‌یافته به مرحله نیمه‌نهایی در آینده نزدیک برگزار و پس‌ازآن پنج شهر به عنوان کاندیداهای نهایی معرفی خواهند شد.

سبحانی افزود: این طرح با مشارکت برخی از نهادهای دولتی و غیردولتی از جمله سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی، اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان تهران، کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد، کمیسیون ملی یونسکو تشکیل‌های نشر، ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی سراسر کشور و دیگر سازمان‌های فعال و علاقه‌مند اجرا می‌شود.

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

پساب تصفیه خانه میناب در بخش کشاورزی استفاده شود



استاندار هرمزگان در بازدید از مرحله نخست تصفیه خانه هشت هزار مترمکعبی میناب دستور داد: پساب تولید شده این تصفیه خانه در بخش کشاورزی استفاده شود.

به گزارش مهر، مهدی دوستی در حاشیه این بازدیدبااین طرح افزود: تصفیه خانه فاضلاب میناب در سه مرحله برای ۷۳ هزار نفر جمعیت طراحی شده و مرحله نخست این طرح که ۳۶ هزار نفر جمعیت را تحت پوشش قرار می‌دهد، از پیشرفت ۹۲ درصدی برخوردار است.

وی بیان داشت: ظرفیت مرحله نخست تصفیه خانه فاضلاب میناب هشت هزار و ۲۰۰ مترمکعب در دشانه روز است و مجموع ظرفیت سه مرحله آن ۲۲ هزار و ۸۶۰ مترمکعب فاضلاب در دشانه روز است.

استاندار هرمزگان اظهارداشت: طول شبکه مرحله نخست این تصفیه خانه ۶۰ کیلومتر است که تاکنون ۴۰ کیلومتر آن اجرا شده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده است.

دوستی ادامه داد: درحال حاضر ۲ هزار قفره انشعاب فاضلاب به شبکه فاضلاب میناب وصل شده است. اشتغال بیش از ۵ هزار نفر به اسکله بندرتیاب میناب وابسته است

استاندار هرمزگان همچنین در بازدید از اسکله گردشگری بندر تیاب میناب گفت: در حال حاضر اشتغال بیش از پنج هزارنفر به صورت مستقیم و بازار میناب به زیرساخت‌های این بندر وابسته است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، سید سینا سعیدی؛ مسئول تیم فراهم آوری پیوند دانشگاه علوم پزشکی یاسوج نیز ضمن تشکر از خانواده محترم و ایثارگر کریمی گفت: با حضور تیم پیوند اعضا بیمارستان فوق تخصصی ابوعلی سینا شیراز و همکاری تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، در ساعت ۶ صبح روز جمعه هفتم آبان ماه ۱۴۰۰، برداشت کلیه‌ها و کبد این مرحوم انجام شد تا در مرکز فوق تخصصی پیوند ابوعلی سینا شیراز به بیماران نیازمند پیوند زده شود و به آنها جان تازه‌ای بخشد.

صفحه	۳
شماره	۳۲۰۸
سال	بیست‌وهفتم



دوستی یادآورشد: اسکله گردشگری بندر تیاب با هدف استفاده از ظرفیت جنگل‌های حرا نصب شده و در مرحله تملک اراضی قرار دارد.

بندرعباس

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

استفاده از مازوت ۵۰۰میلیارد ریال خرج روی دست نیروگاه بندرعباس گذاشت

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از اثرات مخرب سوخت مازوت بر تجهیزات مکانیکی این نیروگاه خبر داد و گفت: بیش از ۵۰۰میلیارد ریال برای بهبود عملکرد و اقدامات در راستای کاهش آل‌بندگی ناشی از مصرف اجباری مازوت هزینه شده است.

به گزارش ایرنا حسین سلیمی به رسانه ها اعلام کرد: نیاز است برای تخصیص میزان گاز به هرمزگان که در زمستان افزایش مصرف گاز چندانی ندارد چاره‌ای اساسی اندیشیده شود تا در حق مردم استان اجحاف نشود.

وی تصریح کرد: با توجه به محدودیت های به‌وجود آمده در سال های اخیر جهت تخصیص گاز طبیعی به نیروگاه ها و جایگزین کردن سوخت مازوت،آثار نامطلوب و مخرب آن بر تجهیزات مکانیکی و بویلرها مورد تحلیل قرار گرفته است.

به گفته این مدیر صنعتی احتراق سوخت مازوت در نیروگاه علاوه بر تولید آل‌بندۀ های گازی و پیامدهای زیست محیطی بر تجهیزات نیروگاه نیز آسیب وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می‌گردد.

سلیمی توضیح داد: پس از احتراق ، مازوت ، آلودگی خاکستری بر روی مشعلها و لوله های بخار به جا می‌گذارد بر تجهیزات نیروگاه نیز آسیب وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می‌گردد.

سلیمی توضیح داد: پس از احتراق ، مازوت ، آلودگی خاکستری بر روی مشعلها و لوله های بخار به جا می‌گذارد بر تجهیزات نیروگاه نیز آسیب وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می‌گردد.
سلیمی توضیح داد: پس از احتراق ، مازوت ، آلودگی خاکستری بر روی مشعلها و لوله های بخار به جا می‌گذارد بر تجهیزات نیروگاه نیز آسیب وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می‌گردد.

استان خوزستان

رئیس علوم پزشکی اهواز عنوان کرد؛ پوشش واکسیناسیون خوزستان پنج درصد پایین‌تر از کشور



رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان این‌که ۷۲٫۱ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال خوزستان حداقل یک دوز واکسن را دریافت کرده‌اند، گفت: این میزان پوشش واکسیناسیون، ۵، ۶ درصد از میانگین کشوری کمتر است. دکتر فرهاد ابولنژادیان در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر هفت شهر استان خوزستان در وضعیت زرد و یک شهر در وضعیت نارنجی قرار دارند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: بر این اساس راهبرمز در وضعیت نارنجی و شهرهای خومشهر، شوشتر، اندیمشک، آبادان، دزفول، اهواز و مسجدسلیمان در وضعیت زرد و مابقی شهرها در وضیت آبی قرار دارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به ادامه کاهش مراجعه و بستری در مراکز درمانی، گفت: در حال حاضر ۴۳۱ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های خوزستان بستری‌اند که ۲۸۵ نفر از این تعداد در بخش‌های عادی و ۱۴۶ نفر در بخش‌های مراقبت ویژه بستری هستند. وی افزود: در هفته گذشته موارد ابتلا به بیماری در استان خوزستان نسبت به هفته قبل از آن ۲۸ درصد، بستری ۲۴ درصد و فوت ۲۰ درصد کاهش یافته است.

ابولنژادیان بیان کرد: امروز تعدادی از شهرهای استان‌های دیگر در وضعیت قرمز قرار گرفتند که این وضعیت نشان می‌دهد با کوچک‌ترین سهل‌انگاری ممکن است در وضعیت رنگ‌ها تغییر ایجاد شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به تزریق ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن کرونا در استان خوزستان تا ۶ آبان‌ماه، بیان کرد: تاکنون ۴۶ درصد جمعیت استان خوزستان هر دو دوز واکسن را دریافت کرده‌اند.

وی افزود: ۷۲٫۱ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال خوزستان حداقل یک دوز واکسن را دریافت کرده‌اند که این میزان پوشش واکسیناسیون، ۵ تا ۶ درصد از میانگین کشوری کمتر

است. این مساله به علت تبلیغات سوء علیه واکسیناسیون و عدم استقبال برخی مردم از واکسیناسیون است.

ابولنژادیان گفت: بر اساس اطلاعات سامانه سیب، پوشش واکسیناسیون گروه ۱۲ تا ۱۸ سال استان خوزستان ۶۱٫۲ درصد اما بر اساس اعلام آموزش و پرورش خوزستان ۶۸ درصد است که شاید این تفاوت آماری به دلیل ترک تحصیل برخی از این دانش‌آموزان باشد.

اهواز

عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

صندلی‌های خالی وزارت علوم متقاضی ندارند

عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که وزارت علوم صندلی‌های خالی زیادی دارد اما متقاضی ندارد، گفت: باید رشته تحصیلی دانشجویان با آینده شغلی آن‌ها مرتبط باشد چون هدف از تحصیل برای متخصص شدن و به تبع آن ورود به بازار کار است.

دکتر منصور زراءنژاد در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص کاهش تعداد دانشجویان وزارت علوم در سال‌های اخیر، اظهار کرد: وزارت علوم صندلی‌های خالی زیادی دارد اما متقاضی ندارد و نه این‌که ظرفیت خود را کاهش داده است. در برخی از دانشگاه‌ها صندلی خالی وجود دارد یعنی متقاضی تحصیل وجود ندارد.

وی ادامه داد: وزارت به دنبال این است، متقاضیانی که شرایط لازم حداقلی را دارند، در دانشگاه بپذیرد؛ نزدیک ۵۰ درصد متقاضیانی که انتخاب رشته می‌کنند عمدتاً ثبت نام نمی‌کنند که اصلی‌ترین دلایل آن اشتغال و مسائلی از این قبیل است.

عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به لزوم برقراری ارتباط بین رشته تحصیلی و شغل افراد، گفت: باید رشته تحصیلی دانشجویان با آینده شغلی آن‌ها مرتبط باشد، چون هدف از تحصیل برای متخصص شدن و به تبع آن ورود به بازار کار است. بسیاری از دانشجویان به دنبال مدرک گرفتن هستند تا بتوانند وارد بازار کار شوند. اگر بازار کار به رشته‌های تحصیلی ارتباطی نداشته باشد، این مسئله معضلی لاینحل خواهد بود.

زراءنژاد در خصوص اهمیت تربیت دانشجوی دارای مهارت، افزود: بخشی از سرفصل‌های دروس دانشگاهی باید به روز، بومی و مهارتی باشند. البته الان هم در حال کار کردن روی این مسئله هستند. دانشجویی که تربیت می‌کنیم باید شیوه و توانایی به‌کارگیری دانش خود را آموزش ببیند، نه این‌که وارد سازمانی شود و بعد کار را یاد بگیرند. وی در پایان با بیان این‌که اخیراً کارگروه‌هایی در شورای برنامه‌ریزی آموزشی و شورای انقلاب فرهنگی در حال کار کردن بر به‌روزرسانی و مهارتی کردن رشته‌ها هستند، خاطر نشان کرد: سرفصل‌های رشته‌هایی مانند اقتصاد، محیط زیست، جامعه شناسی و… باید قادر به حل مشکلات کشور باشند و نباید به صورت آکادمیک و تنها در کتب درسی تدریس شوند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیرعامل شر کت پخش فرآورده‌های نفتی در منطقه کهگیلویه و بویراحمد:

۸۰ درصد روستاهای سخت‌گذر کهگیلویه و بویراحمد نفت سفید دریافت کردند



مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در منطقه کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه مانعی برای ارسال نفت سفید به روستاها و مناطق عشایری سخت‌گذر وجود ندارد، گفت: ارسال نفت به ۸۰ درصد روستاهای این استان انجام‌شده است.

به گزارش ایلنا، سالار خشایی در نشست با خبرنگاران افزود: شرکت پخش فرآورده‌های نفتی بر اساس روال هر ساله به منظور ذخیره سازی نفت مورد نیاز عشایر و روستاییان از ابتدای شهریورماه اقدام به توزیع و ارسال نفت کرده است. وی با تأکید بر اینکه سوخت براساس کارت سرپرست خانوارها توزیع می‌شود اظهار داشت: تا امروز مشکلی در خصوص توزیع نفت سفید مورد نیاز مناطق عشایری و روستایی استان مشاهده نشده است.

خشایی پیرامون ذخیره فرآورده‌های نفتی و همچنین نحوه ارسال آن به روستاها توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در روستاهای سخت‌گذر این سوخت رسانی به روز است و روستاییان و ساکنان مناطق عشایری در صورت نیازمندی به سوخت مازاد می‌توانند اعلام کنند تا در صورتی که توان خرید داشته باشند یا به صورت اعتباری و از طریق ادارات متولی به سازمان تعاون روستایی و امور عشایر مراجعه کنند.